О размещении государственного образовательного заказа по повышению
квалификации и переподготовке медицинских и фармацевтических кадров в области
здравоохранения на 2014 год

Приказ и.о. Министра здравоохранения Республики Казахстан от 26 марта 2014 года №
155. Зарегистрирован в Министерстве юстиции Республики Казахстан 10 апреля 2014
года № 9308
      В соответствии с  пункта 1 статьи 7 Кодекса Республики Казахстан подпунктом 15)
от 18 сентября 2009 года «О здоровье народа и системе здравоохранения»

:П Р И К А З Ы В А Ю
      1. Разместить государственный образовательный заказ по повышению
квалификации и переподготовке медицинских и фармацевтических кадров в области
здравоохранения на 2014 год, согласно  к настоящему приказу.приложении
      2. Департаменту науки и человеческих ресурсов Министерства здравоохранения
Республики  Казахстан  (Сыздыкова  А.А. ) :
      1) обеспечить в установленном законодательством порядке государственную
регистрацию настоящего приказа в Министерстве юстиции Республики Казахстан;
      2) после прохождения государственной регистрации опубликовать настоящий
приказ  в  средствах  массовой  информации;
      3) довести настоящий приказ до сведения организаций образования в области
здравоохранения, указанных в  к настоящему приказу и обеспечить приложении
заключение с ними договоров на оказание образовательных услуг по повышению
квалификации и переподготовке медицинских и фармацевтических кадров в области
з д р а в о о х р а н е н и я .
      3. Департаменту экономики и финансов Министерства здравоохранения
Республики Казахстан (Суентаева Г.Р.) обеспечить финансирование организаций
образования в области здравоохранения в соответствии с заключенными договорами.
      4. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.
      5. Настоящий приказ вводится в действие по истечении десяти календарных дней
после дня его первого официального опубликования.
      И . о .  м и н и с т р а  з д р а в о о х р а н е н и я
      Республики Казахстан                       Э. Байжунусов
П р и л о ж е н и е
к  п р и к а з у  И . о .  м и н и с т р а
з д р а в о о х р а н е н и я  Р е с п у б л и к и  К а з а х с т а н
от 26 марта 2014 года № 155

                Государственный образовательный заказ
    на повышение квалификации и переподготовку медицинских и
         фармацевтических кадров государственных организаций
                  здравоохранения на 2014 год
      Сноска. Приложение с изменениями, внесенными приказом Министра
здравоохранения и социального развития РК от 15.12.2014  (вводится в действие № 324
со дня его первого официального опубликования).

№ п/
п

Организации образования
в области здравоохранения

Общее
количество
выделенных
мест

Количество выделенных мест по уровням образования

Специалисты с высшим
профессиональным образованием

Специалисты со средним
профессиональным
образованием

1 2 3

4 5 6 7 8 9 10 11 12

*ПП **ПК *ПП **ПК

2 мес 4 мес 5 мес 1 нед 2 нед 4 нед 2 мес 1 нед 2 нед

1.
Казахский медицинский
университет непрерывного
образования

5 760 400 405 118 679 747 1069 2342

2.
Казахский национальный
медицинский университет
имени С.Д. Асфендиярова

732 49 16 25 267 375

3.

Южно-Казахстанская
государственная
фармацевтическая
академия

1 155 42 18 144 280 21 650

4.
Медицинский университет
Астана

875 43 17 95 425 280 15

5.

Западно-Казахстанский
государственный
медицинский университет
имени М. Оспанова

389 38 17 124 210

6.
Карагандинский
государственный
медицинский университет

410 42 18 70 280

7.
Государственный
медицинский университет
города Семей

395 49 21 30 105 190

8.
Казахстанско-Российский
медицинский университет 1 184 18 8 635 268 255

9.
Высшая школа
общественного
здравоохранения

228 96 55 25 52

10.
Научный центр проблем
туберкулеза 15 15

11.
Национальный научный
медицинский центр 424 400 24

12.
Научный центр педиатрии
и детской хирургии 108 16 4 70 3 15

13.
Научный центр
акушерства и гинекологии 32 10 5 17

14.
Научно-исследовательский
институт кардиологии и
внутренних болезней

177 8 70 73 26

15.
Научно-исследовательский
институт травматологии и
ортопедии

35 0 15 5 15

16.
Республиканский Центр
развития здравоохранения 262 50 100 112

17.
Национальный научный
центр материнства и
детства

28 28

18.
Республиканский детский
реабилитационный центр 24 24

19.

Республиканский
научно-практический
центр медико-социальных
проблем наркомании

22 13 9

20.
Национальный научный
центр онкологии и
трасплантологии

5 0 5

21.

Национальный центр
гигиены труда и
профессиональных
заболеваний

35 10 25

22.
Национальный центр
проблем формирования
здорового образа жизни

31 10 13 8

23.
Научно-исследовательский
институт глазных
болезней

16 10 6

24.
Научно-производственный
центр трансфузиологии 46 10 10 11 15

25.

Республиканский колледж
по подготовке и
переподготовке средних и
фармацевтических
работников

2 054 154 1900

26.
Медицинский колледж
города Жезказган 134 30 104

27.
Медицинский колледж
города Балхаш 100 30 70

28.
Медицинский колледж
города Караганда 290 40 250

29.
Медицинский колледж
города Павлодар 200 40 160

30.
Кокшетауский
медицинский колледж 395 40 355

31.
Западно-Казахстанский
медицинский колледж 230 40 190

32.
Северо-Казахстанский
медицинский колледж 270 5 50 215

33.
Медицинский колледж
города Астана 273 75 198

34.
Кызылординский
медицинский колледж

525 50 475

35.
Медицинский колледж
города Алматы 825 50 775

36.
Медицинский колледж
города Мангистау 140 40 100

37.
Медицинский колледж
города Усть-Каменогорск 240 30 210

38.
Медицинский колледж
города Талдыкорган 535 50 485

39.
Медицинский колледж
города Костанай 297 40 257

40.
Медицинский колледж
города Семей

250 40 210

41.
Медицинский колледж
города Атырау 30 30

42. Медицинский колледж
города Актюбинск

30 30

43.
Медицинский колледж
города Жамбыл 30 30

44.
Медицинский колледж
города Шымкент 40 40

45.

К а з а х с к и й
научно-исследовательский
институт онкологии и
радиологии

183 183

ИТОГО 19459 416 911 258 1747 2713 3213 26 3301 6874

      Примечание :  расшифровка  аббревиатур:
      *  П П  –  п е р е п о д г о т о в к а
      **ПК – повышение квалификации

© 2012. РГП на ПХВ «Институт законодательства и правовой информации Республики Казахстан»
Министерства юстиции Республики Казахстан